

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
(subsidiarias de Alfa, S.A.B. de C.V.)

BALANCE GENERAL
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 y 2013

Miles de Pesos Mexicanos

	2014	2013		2014	2013
<u>Activo</u>			<u>Pasivo y Capital Contable</u>		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO A CORTO PLAZO		
Efectivo y valores de realización inmediata	5,092,988	2,715,189	Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	2,161,694	1,175,295
Cientes, menos estimación para cuentas de cobro dudoso	4,037,974	3,367,480	Préstamos bancarios directos	335,422	58,464
Otras cuentas por cobrar	2,706,538	1,468,789	Documentos por pagar	46,459	1,149
Cuentas por cobrar a compañías afiliadas	390,090	73,125	Proveedores	13,067,915	3,404,575
Inventarios	11,016,237	3,693,336	Cuentas por pagar a compañías afiliadas	121,308	45,710
			Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	4,953,927	2,388,492
			Dividendos por pagar	417,911	-
Total activo circulante	23,243,827	11,317,919			
			Total pasivo a corto plazo	21,104,636	7,073,685
INVERSIONES	588,002	91,061			
			PASIVO A LARGO PLAZO		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	27,303	32,679	Deuda a largo plazo	28,674,059	13,003,918
			Documentos por pagar	238,710	48,813
DOCUMENTOS POR COBRAR A L.P.	612,672	23,157	Impuesto sobre la renta diferido	1,300,934	887,618
			Estimación de obligaciones laborales	789,333	503,586
CUENTAS POR COBRAR A COMPAÑÍAS AFILIADAS	777,853	160,000	Provisiones Largo plazo	1,254,656	-
			Total pasivo a largo plazo	32,257,692	14,443,935
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	20,200,344	10,278,970			
			Total pasivo	53,362,328	21,517,620
CARGOS DIFERIDOS	8,689,778	3,795,109			
			CAPITAL CONTABLE		
CREDITO MERCANTIL	14,903,961	6,198,918	Capital social	27,081	27,081
			Prima en venta de acciones	666,988	666,988
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	915,646	1,051,141			
			Capital contribuido	694,069	694,069
ACTIVOS A L.P. DISPONIBLES PARA VENTA			Capital ganado	15,902,989	10,737,265
			Total capital contable	16,597,058	11,431,334
Total activo	69,959,386	32,948,954	Total pasivo y capital contable	69,959,386	32,948,954

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE RESULTADOS
ACUMULADO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2014 Y 2013

Miles de Pesos Mexicanos

	2014	2013
Ventas netas	48,532,729	36,196,454
Costo de ventas	<u>(33,981,975)</u>	<u>(23,976,716)</u>
Utilidad bruta	14,550,754	12,219,738
Gastos de operación	<u>(10,015,636)</u>	<u>(8,234,810)</u>
Utilidad de operación	4,535,118	3,984,928
Otros gastos, neto	(58,937)	(20,265)
Resultado integral de financiamiento, neto	<u>(2,039,278)</u>	<u>(771,166)</u>
Utilidad (pérdida) antes de participación en resultados de sub:	2,436,903	3,193,497
Participación en resultados de subsidiarias	<u>(58,188)</u>	<u>-</u>
Utilidad (pérdida) antes de la siguiente provisión	<u>2,378,715</u>	<u>3,193,497</u>
Provisión para impuesto sobre la renta	(1,200,946)	(1,031,341)
Utilidad (pérdida) neta	<u><u>1,177,769</u></u>	<u><u>2,162,156</u></u>

Mario H. Páez
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

FLUJO DE EFECTIVO
ACUMULADO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2014 Y 2013

Miles de Pesos Mexicanos

	2014	2013
<u>Operación</u>		
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	2,378,715	3,193,497
Partidas relacionadas con actividades de inversión:		
Depreciación y amortización	1,249,449	1,031,966
Pérdida en venta de inmuebles, maquinaria y equipo	(22,810)	5,222
Efectos derivados de Instrumentos Financieros	-	700
Intereses a favor	1,132,519	644,581
Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:		
Efecto cambio paridad	876,294	108,684
Otras, neto	157,792	80,606
Total	5,771,959	5,065,256
Aumento en cuentas por cobrar	91,948	(230,840)
Compañías afiliadas, neto	(67,516)	20,917
Disminución (aumento) en inventarios	(972,521)	49,920
(Disminución) aumento en proveedores	(62,947)	(669,172)
Pagos Derivados de Derivados de Instrumentos Financieros	-	(24,117)
Impuestos a la utilidad pagados	(1,040,030)	(736,273)
Otros	456,730	301,510
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	4,177,623	3,777,201
<u>Inversión</u>		
Intereses cobrados	44,191	39,223
Adquisición de inmuebles, maquinaria y equipo	(1,059,598)	(840,186)
Otros activos	(675,330)	(1,774,341)
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(1,690,737)	(2,575,304)
Efectivo excedente para aplicar en (a obtener de) actividades de inversión	2,486,886	1,201,897
<u>Financiamiento</u>		
Deuda y préstamos bancarios a corto plazo	2,060,556	974,400
Deuda a largo plazo	2,657,924	817,072
Pago de deuda y préstamos bancarios	(2,569,818)	(1,181,994)
Intereses Pagados	(863,160)	(561,289)
Dividendos Pagados	(695,155)	(1,040,199)
Otros Cambios de Capital	5,150	5,464
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	595,497	(986,546)
(Disminución) incremento neto de efectivo y valores de realización inmediata	3,082,383	215,351
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en tipo cambio	(48,729)	60,215
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a inicio de año	2,059,334	2,439,623
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a final de año	5,092,988	2,715,189

Mario H. Páez
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas